
1  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Τ.Θ.141 

Τ.Κ 57400, ΣΙΝΔΟΣ 

ΠΛΗΡ: Δέσποινα Βαΐλου 
E-mail: dvailou@admin.teithe.gr 

 
 

 

ΠΡΑΞΗ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του νόμου 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022), 

2. Την με αρ. 123024/Ζ1/2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του τρόπου της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 

μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 

Διδακτικού  Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/Β΄/07-10-2022). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019), 

4. Των άρθρων 76 και 78 του ν.4727/2020 (184/Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 2 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις», 

5. Του άρθρου 13 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

6. Την υπ΄ αριθμ. ΔΦ 2.1/17090 Απόφαση «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4889/Β΄/6-11-2020), 

7. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΦ 30/14629/19-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΦ8Δ46ΨΖ3Π-Θ1Θ) Διαπιστωτική Πράξη του 

Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή της κας 

Αμαλίας Μωρίκη ως  Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων και του κ. 

Απόστολου Θωμάρεϊ ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της 

Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 751/Υ.Ο.Δ.Δ/28-07-

2023), με θητεία από 01.09.2023 έως 31.08.2025, 

8. Την υπ΄αριθ. πρωτ. ΤΕΤΤ 30/5427/13-06-2024 (ΑΔΑ: 9Π7Τ46ΨΖ3Π-645) Διαπιστωτική Πράξη Ορισμού 

εκπροσώπων μελών Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος για το 

ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, 

 
Θεσσαλονίκη, 14-01-2025 

Αρ. Πρωτ.: ΤΕΤΤ 2.1/20 

mailto:dvailou@admin.teithe.gr
ΑΔΑ: ΨΟ2Α46ΨΖ3Π-ΗΡ5



2  

9. Την απόφαση της 18ης/ 27.06.2024 (Θέμα: 5ο) Συνέλευσης του Τμήματος με την οποία ορίστηκε ο κ. 

Δημήτριος Βούλτσιος του Αντωνίου, μοναδικό μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών ως εκπρόσωπος μελών Ε.ΔΙ.Π. στη συνέλευση του 

Τμήματος για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, 

10. Την υπ΄αριθ. πρωτ. ΤΕΤΤ 30/1078/15-10-2024 (ΑΔΑ: 6Θ1346ΨΖ3Π-002) Διαπιστωτική Πράξη Ορισμού 

ως τακτικό εκπρόσωπο των φοιτητών/τριών στην Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

τον μοναδικό υποψήφιο Α΄ κύκλου σπουδών του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, τον 

κ. Χρήστο Φοίβο Θεοχαρόπουλο (ΑΜ 21161), με θητεία από 01.01.2025 έως 31.12.2025, 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1/12098 /22-07-2024 Πράξη του Πρύτανη του ΔΙΠΑΕ σύμφωνα με την 

οποία τοποθετήθηκε η κα Δέσποινα Βαΐλου στη γραμματεία του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, της Διεύθυνσης Σπουδών και Ακαδημαϊκών Μονάδων 

του ΔΙΠΑΕ ως Αν. Προϊσταμένη, 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΦ 10.1/20888 /30-10-2023 Πράξη του Πρύτανη του ΔΙΠΑΕ σύμφωνα με την 

οποία έγινε αποδοχή της παραίτησης του κ. Ρήγα Παντελή, Καθηγητή, μέλους ΔΕΠ του Τμήματος 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙΠΑΕ, λόγω 

συνταξιοδότησης (ΦΕΚ 2929/ τ.Γ΄/6.11.2023) 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΦ 10.1/17485 /18-11-2024 Πράξη του Πρύτανη του ΔΙΠΑΕ σύμφωνα με την 

οποία έγινε αποδοχή της παραίτησης για προσωπικούς λόγους του κ. Ριτζούλη Χρήστου, Καθηγητή, 

μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 3869/ τ.Γ΄/26.11.2024), 

14. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων για το 

ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, ως εξής : 
 

Α. Πρόεδρος: Μωρίκη Αμαλία του Βασιλείου, Καθηγήτρια , με διετή θητεία από 01/09/2023 έως 

31/08/2025. 

Β. Αντιπρόεδρος: Απόστολος Θωμάρεϊς του Σοφοκλή, Καθηγητής, με διετή θητεία από 01/09/2023 

έως 31/08/2025. 

 
Γ. Μέλη Δ.Ε.Π. : 

Καθηγητές Α΄Βαθμίδας (κατά αλφαβητική σειρά) : 

1. Ιμσιρίδου Αναστασία του Θεμιστοκλή 

2. Καλογιάννη Ελένη του Προκοπίου 

3. Κουλούρης Αλέξανδρος του Πέτρου 

4. Λυκοτραφίτη Ελένη του Κωνσταντίνου 

5. Παπαγεωργίου Μαρία του Δημητρίου 

6. Παπαστεργιάδης Ευθύμιος του Σωκράτη 

7. Σαμαράς Πέτρος του Επαμεινώνδα 

 
Αναπληρωτές Καθηγητές (κατά αλφαβητική σειρά): 

8. Δημητρέλη Γεωργία του Παναγιώτη 

9. Καραγεωργίου Βασίλειος του Ιωάννη 

 
Επίκουροι Καθηγητές (κατά αλφαβητική σειρά): 

10. Γούλας Αθανάσιος του Κωνσταντίνου 

11. Καπνιστή Μαρία του Γεωργίου 

ΑΔΑ: ΨΟ2Α46ΨΖ3Π-ΗΡ5



3  

 

Εκπρόσωπος μελών Ε.Δ.Ι.Π. με ετήσια θητεία από 01/09/2024 έως 31/08/2025: 

Βούλτσιος Δημήτριος του Αντωνίου 

 
Εκπρόσωποι μελών Ε.Τ.Ε.Π. με ετήσια θητεία από 01/09/2024 έως 31/08/2025: 

1. Τζιαμπάση Ευθυμία του Αθανασίου (τακτικός εκπρόσωπος). 

2. Φαντίδου Ειρήνη του Σταύρου (αναπληρωματικός εκπρόσωπος). 

 
Εκπρόσωπος των Φοιτητών του Α΄ κύκλου σπουδών  με ετήσια θητεία από 01.01.2025 έως 31.12.2025: 
Θεοχαρόπουλος Χρήστος Φοίβος του Αντωνίου 
 
Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η κ. Δέσποινα Βαΐλου του Κοσμά, υπάλληλος του κλάδου Τ.Ε. 

Βιβλιοθηκονομίας, Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, με αναπληρωτή τον κ. Ιωάννη Τούμπα του Σπύρου, 

υπάλληλο ειδικότητας Τ.Ε. Τεχνολόγων Γεωπονίας, διοικητικό υπάλληλο του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων. 

 

Η παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑ@ΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 
 

ΑΜΑΛΙΑ ΜΩΡΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΟ2Α46ΨΖ3Π-ΗΡ5


		2025-01-15T08:57:11+0200
	Athens




